**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sanctis Johan[n]e [et] Crispo martyribus. Cap[itulu]m. lxxv.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

# De sanctis in mense augusti occurrentibus Fo. cxxvi.

**D**e sanctis Johanne et Crispino martyribus.

Lap. lxxv.

**H**obanes et crispus presbyteri Rome passi sunt sub diocletiano augusto. Qui cum inuidante persecuzione ipsius imperatoris: milita sctorum corpora officiosissime sepelissent: et ipsi ab imperatore tertio gladiis in Christi confessione cesi: eorundem martyrum meritis et ipsis sociatis gaudia vite meruerunt. xv. kal. septembri. ut dicit Ado.

**D**e sauro Magno et sociis martyribus.

Lap. lxxvi.

**M**agnus martyr passus est in carcere Lappadocie tempore aureliani imperatoris sub prefece alexandro. Qui ex ipsa ciuitate ortus defunctis pareribus christiani: ipse in fide Christi constans.

**A**gnus martyris passus est in carcere Lappadocie tempore aureliani imperatoris sub prefece alexandro. Qui ex ipsa ciuitate ortus defunctis pareribus christiani: ipse in fide Christi constans.

Qui miserunt eum in camini ignis ardentes. Stacunus flama extinguit: et post dies tres martyr Christi inde ille sus educitur. Hoc preses audies caminum amplius accendi fecit: et ipsum iterum intromisit: ubi quinque diebus inclusus stetit: si amma quoque in duas partes diuisa: ipse intactus omnino permanebat. Post dies quinque accedentes milites: ut vel ossa eius invenirent: audientes eum psallentem respexerunt: et quasi milia angelorum cum eo viderunt. In quorum medio magnus inustus deus laudabatur. Cum autem iussu presidis eductus esset: et Christi virtutem preses magie depuraret. Jussit eum in amphitheatrum duci: et feras ei latari. Et primo quodque visa pessima ad eum dimissa: in terram prostrata pedes eius lingebat. Deinde leopardus exiles collum eius amplectus lingua ludorem vultus eius extergebatur. Tertio leo ferocissimus et ingens a venatoriibus caprus intromisssus est. Et cum multitudine paganorum esset intra amphitheatrum anteponit abirent: leo de mansibus venatorum profiliuit: et in gentiles irruit. Angelus vero arenarium conclusit ut nemo aufugere posset. Et lanante leone multitudinem paganorum ad mandatum sancti solus preses cum officio suo Iesus permanebat: et leo ad caueam mansuetus rediit. Tunc ex eius preses omnes epire mandauit: et solu[m] magnum ibidem dimisit: leonemque dimitti fecit: qui ad pedes eius procidit: et osculabatur cum. Quo vis-

so miraculo duo milia. ccccxxviii. pagani in dominio crediderunt. Qui omnes iussu alexandri presidis decollati sunt. Deinde eo mandante genites populi sanctum martyrem tulerunt: et extra urbem eccliam lapidauerunt. Lucus super cum aceruum lapidum factassent: eum iam mortuum existimassent: subito martyris Christi cunctis audentibus dominum orauit: ut susciperet animam eius in pace: et statim emisit spiritum. cuius corpus a Christianis in ipsa cluitate sepulturæ est in sarcophago novo. xiiij. kal. septembri. Martium vero aliorum corpora iuxta muros urbis in caminerio sunt tumulata.

**D**e sancto Ludouico epo ordinis minorum.

Lap. lxxvii.

**L**udovicus episcopus tholosanus de

ordine minorum filius illustris regis karoli et regis roberti germani fuit. Qui cum esset anno duodecim pro ilustrissimo domino karolo patri suo in caralonia obses fuit. Cum astiterunt fratres minores: a quibus legem vite et disciplinae percepit: votumque domino votum: et si de custodia dimitteretur minorum fratrum ordinem ingredieretur: virginitatem quoque suam domino perpetuo dedicauit. Sed post quadriennium dimissus paterne hereditati renunciare cupiens: cepit mundi contemptor esse: miroque modo deo devote seruare. Eius pater ei vellet in coniuge sororem regis francie tradere: oīno contempserit: et extic oīno ad ordinem intrare dispositus. Quem fratres eius robertus et karolus martellus totis viribus a pposito distrahebat. Sed si proficientes eum clericari permiserunt. Eius autem famam subdiaconum effectum papam velle in episcopum promovere oīno renuit. Contemplatus autem ritore tonsu intetu etiam actine se exercitus pauperibus largissime ministrabat: carne quoque mira penitentia macerabat. Factus tandem frater minor in vigilia domine nativitatis: et de licetia summi pontificis statim professus: eadem die per summum pontificem pronunciatus est episcopus tholosanus. Qui non obstat et esset episcopus regularis ordinis professione ad litteram mirabiliter observabat. Sicque ecclesia tholosana verbo patriter instruens et exemplo sanctitate pollens: diebus mortis sue ante triduum predicet anno dñi. ccxlv. xiiij. kal. septembri: cum esset annorum xxxij. feliciter emitit spiritum. Sepultus est in basilica iuxta quod decreuerat miraculis clarus. Anno autem dñi. ccclix. de mandato pape iohannis xxii. corpus eius de terra levatum est: et capsula argentea honorifice conditum: presente rege Roberto eius fratre: et multis platis ac clericis et populis infinitis. In cuius translatione quis-

A. lxxvii